ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ПУТЕВЫЕ
YBLX-ME
Паспорт
ver.03.2023
YBLX-ME  |  Выключатели путевые 2
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: Выключатели путевые/Выключатели концевые
Дата изготовления: маркируется на устройстве

E-mail: info@chint.ru
YBLX-ME  |  Выключатели путевые 3
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ:
YBLX-ME / X1
Исполнение выключателя:
8104 – поворотный ролик
8107 – рычаг регулируемой длины
8108 – рычаг регулируемой длины с роликом
8111 – толкатель прямого действия
8112 – толкатель прямого действия с роликом
8122 – толкатель прямого действия с роликом
8166 – универсальный тип I
8169 – универсальный тип II
8101 – универсальный тип III
Обозначение серии
Расположение контактов
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
 ▶ Степень защиты: IP62
 ▶ Температура эксплуатации: от - 5°С до +40°С
 ▶ Относительная влажность: ≤90% (20°)
 ▶ Высота над уровнем моря: не более 2000 м
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Название параметра Значение
Соответствие стандартам ГОСТ IEC 60947-5-1
Условный тепловой ток (Ith), A 5
Номинальное напряжение (Un), В АС380; DC220
Номинальный рабочий ток ток (Ie), A 0,8 (AC-15 380В)
0,16 (DC-13 220В)
Сопротивление контактов, Ом ≤ 15
Частота коммутаций, циклов/мин Механическая: 120
Электрическая: 3
Номинальное напряжение изоляции (Ui), В 415
Номинальное импульсное напряжение (Uimp), кВ 2,5
Механическая износостойкость, тысяч циклов ВО 60
Электрическая износостойкость, тысяч циклов ВО 30
Устойчивость
к напряжению, В
Между деталями под напряжением и заземлением 1890
Между клеммами на одном уровне 1140
Между клеммой и нетоковедущими частями 2500
Категория размещения II
Степень загрязнения 3
YBLX-ME  |  Выключатели путевые 4
Модель выключателя Исполнение выключателя Альтернативные модели
(после окончания срока службы)